[image: image1.png]

ДУМА САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	20.09.2023

	№
	43/396

	пгт Санчурск

О внесении изменения в решение Думы

Санчурского муниципального округа Кировской области

от 25.02.2022 № 28/289
На основании Закона Кировской области от 20.12.2021 № 23-ЗО «О материальном и социальном обеспечении должностных лиц контрольно-счетных органов муниципальных образований Кировской области», постановления Правительства Кировской области от 13.09.2023 № 475-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011                      № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области»,  Дума Санчурского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Санчурского муниципального округа Кировской области от 25.02.2022 № 28/289 «Об  оплате труда председателя Контрольно-счетной комиссии Санчурского муниципального округа Кировской области» (с изменениями от 28.09.2022 № 33/322) следующие изменения:

В Положение об  оплате труда председателя Контрольно-счетной комиссии Санчурского муниципального округа Кировской области:

1.1. Приложение 1 к Положению «Размер должностного оклада председателя Контрольно-счетной комиссии Санчурского муниципального округа изложить в новой редакции согласно приложению.

1.2. В пункте 6 слова «450 процентов должностного оклада» заменить словами «140 процентов должностного оклада».
1.3. Пункт 8.1 изложить в следующей редакции:

 «8.1. Ежемесячного денежного поощрения – в размере 16,8 должностных окладов».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.
Председатель Думы

Санчурского муниципального округа

Н.Л. Коростелёв

Глава

Санчурского муниципального округа

А.Г. Попов

	Приложение

к решению Думы

Санчурского муниципального округа

Кировской области

от  20.09.2023   № 43/396

Размер

должностного оклада

председателя Контрольно-счетной комиссии

Санчурского муниципального округа

	Наименование

должности
	Размеры должностных окладов, рублей

	Численность населения, тыс. человек

	свыше 7 до 12

	Председатель контрольно-счетного органа
	15448